
ВЫПИСКА 
из приказа управления образования администрации 
Николаевского муниципального района 
 
от 07.05.2025             № 168-осн.р  
г. Николаевск-на-Амуре 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Об организованном проведении государственной итоговой аттестации по обра-
зовательным программам основного общего образования в Николаевском муни-
ципальном районе в 2025 году 
 
 

В соответствии с приказом министерства просвещения Российской Феде-

рации N 788, Рособрнадзора N 2090 от 11 ноября 2024 г. "Об утверждении еди-

ного расписания и продолжительности проведения основного государственного 

экзамена по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 

обучения и воспитания при его проведении в 2025 году", приказом министерства 

просвещения Российской Федерации, Федеральной службы по надзору в сфере 

образования и науки от 11 ноября 2024 г. № 789/2091 "Об утверждении единого 

расписания и продолжительности проведения государственного выпускного эк-

замена по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования по каждому учебному предмету, требований к использованию 

средств обучения и воспитания при его проведении в 2025 году", распоряжением 

министерства образования и науки Хабаровского края от 21 марта 2025 г. 

№ 279 "Об утверждении организационно-технологической схемы проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ-

ного общего образования в Хабаровском крае в 2025 году" 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Провести государственную итоговую аттестацию (далее – ГИА-9) по об-

разовательным программам основного общего образования в основной период с 

21 мая 2025 г. по 16 июня 2025 г., в резервные дни с 26 июня 2025 г. по 02 июля 

2025 г. (Приложение Расписание ГИА-9) на базе 12 общеобразовательных орга-

низаций Николаевского муниципального района: 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы № 2 имени Героя Советского Союза В.П. Чка-

лова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы № 4 имени первого директора Чайка (Волко-

вой) Марии Ивановны г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Г.Е. По-

пова г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края совместно с муниципальным 

бюджетным общеобразовательным учреждением средней общеобразовательной 

школой № 1 имени Героя Советского Союза А.С. Александрова г. Николаевска-

на-Амуре Хабаровского края (капитальный ремонт); 

https://obrnik.edu.27.ru/files/uploads/gia9/GIA_9_OTS_rasporyagenie_279_compressed_1_.pdf
https://obrnik.edu.27.ru/files/uploads/gia9/GIA_9_OTS_rasporyagenie_279_compressed_1_.pdf
https://obrnik.edu.27.ru/files/uploads/gia9/GIA_9_OTS_rasporyagenie_279_compressed_1_.pdf


- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы имени Виктора Романовича Поликанова р.п. 

Многовершинный Николаевского муниципального района Хабаровского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы имени адмирала Геннадия Ивановича Невель-

ского р.п. Лазарев Николаевского муниципального района Хабаровского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы № 5 имени Героя Советского Союза Михаила 

Григорьевича Малика п. Маго Николаевского муниципального района Хабаров-

ского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения сред-

ней общеобразовательной школы с. Красное имени Героя Советского Союза Г.Ф. 

Байдукова Николаевского муниципального района Хабаровского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы имени Героя Советского Союза А.В. Белякова 

с. Оремиф Николаевского муниципального района Хабаровского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы с. Нигирь Николаевского муниципального 

района Хабаровского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы п. Пуир Николаевского муниципального рай-

она Хабаровского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы с. Нижние Пронге Николаевского муници-

пального района Хабаровского края, 

- муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения основ-

ной общеобразовательной школы с. Чля Николаевского муниципального района 

Хабаровского края. 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений (Шалупенко О.В., 

Писаревской А.В., Савиных Т.И., Карпец О.В., Павлюковой И.А., Волковой О.В., 

Шадриной И.И., Лебедевой Г.А., Унгурян О.В., Актуганову С.Т, Евстафьевой 

О.А., Горчаковой И.В., Ляховой И.А.): 

2.1. Ознакомить участников ГИА-9 с расписанием и продолжительностью 

проведения основного государственного экзамена по каждому учебному пред-

мету, требованиями к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2025 году, с методическими материалами, регламентирующие про-

ведение государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в 2025 году. 

2.2. Обеспечить своевременное получение из регионального центра обра-

ботки информации (далее – РЦОИ) экзаменационных материалов (далее – ЭМ), 

качественную распечатку, сканирование ЭМ в штабе пункта проведения экзаме-

нов (далее – ППЭ), организацию хранения ЭМ после проведения экзамена, кон-

фиденциальность ЭМ, отправку отсканированных ЭМ в день проведения экза-

мена не позднее 17.00 часов. 

2.3. Организовать бесперебойную систему видеонаблюдения при проведе-

нии ГИА-9 в штабе и аудиториях ППЭ. 



3. Возложить персональную ответственность на руководителей общеобра-

зовательных организаций за охрану жизни и здоровья участников ГИА-9, за ин-

формационную безопасность и обеспечение конфиденциальности в период под-

готовки и проведения ГИА-9, за своевременное и качественное предоставление 

отчетности. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Руководитель управления 
образования                                                                                              О.А. Крамаренко 
 
Верно: 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 



Приложение  
 
к приказу руководителя 
управления образования ад-
министрации Николаевского 
муниципального района 
 
от 07.05.2025         № 168-осн.р 

 
 
 
 
 

 
Расписание 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
 основного общего образования в 2025 году 

 
 

Основной период 
21, 22 мая (среда, чет-
верг) 

иностранные языки (английский, французский, немец-
кий, испанский) 

26 мая (понедельник) биология, обществознание, химия, информатика и ин-
формационно-коммуникационные технологии (ИКТ) 

29 мая (четверг) география, история, физика, химия  
3 июня (вторник) математика 

6 июня (пятница) география, информатика и информационно-коммуни-
кационные технологии (ИКТ), обществознание 

9 июня (понедельник) русский язык 

16 июня (понедельник) биология, информатика и информационно-коммуни-
кационные технологии (ИКТ), литература, физика 

Резервные дни 
26 июня (четверг)  русский язык 

27 июня (пятница) по всем учебным предметам (кроме русского языка 
и математики) 

28 июня (суббота)  по всем учебным предметам (кроме русского языка 
и математики) 

30 июня (понедельник)  математика 
1 июля (вторник)  по всем учебным предметам 
2 июля (среда)  по всем учебным предметам 

 


